360. Schreiben des Paftord Georg Schulg zu Vechta an ben Dom- 
propft Otto von Dorgelo. 1613 Dec. 5. 

Fu? 4.2116 — Or 
Berichte über ble Zuſtände zu Bechta, befonbers über bie Schule und ben Bürger- 

meifter Hemefen. Man müſſe bem Magiftrat bie Rechte an der Schule nehmen. 

Pax Christi. Admodunf Reverende ac Nobilis D. Naetus hanc occasionem 
cogitavi paucis perscribere, quis rerum hie status et quantis ego expositus 
non modo miseriis, sed etiam periculis eiusmodi tamen, ut si in tempore 
oceurratur, facile opprimi ac deleri posse. An litterae meae ad manus 
R. D. Doetoris Hartman pevenerint nescio, scripseram quomodo ille, qui 
Scholae praeesse debebat, advenerit, contemptor religionis, ecclesiae et sui 
pastoris, et quod caput est omnium Reverendorum et Nobilium Dominorum, 
cavet summopere, ne puerorum quisquam templum ingrediatur, minis 
terret, verberibus punit; hoc si liceat satius fuisset mansisse priorem. 
Confirnant hoc consules, maxime Hemesse homo nimis temerarius, de 
quo plura scribere non expedit, miror hominum istorum in servandis pro- 

1) Das Schreiben ift unterzeichnet: Abgeſetzte Pastores Hafelunne und SSofeffo". 
Die Namen fehlen. 

2) Unter dem 12. Dezember warb bas Geſuch abgeichlagen. 
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missis inconstantiam. Quanta nune hominum maxime adolescentum pro- 

tervia, insolentia, audacia nemo me magis experitur. In íemplo nil nisi 
cachinni et inconditi clamores maxime elevationis tempore peracto sacro 
usque dum populus abierit in sacristia commoror. Catechisticae lectioni 
nemo interest, tantum conveniunt quinque aut plures iuvenes, qui sibilis 
me excipiunt. Dein discurrunt ac demum boatu magno profugiunt. Mirum 
sane illum ineptum hominum ausum hos spiritus sumere, sic libere scholam 
ingredi, spero tamen, ut infringatur huius Thrasonis improbitas.  Consului 
quaestorum et quaestor satrapam, quid agendum contra audaculos. Re- 
sponsum est, nil consultius fore, alß daß eyn mandat wurde geldjifet abu 
by Beampten, innen mandiret by Erecutiven oder daß ben Bürgemey⸗ 
fteren gans wurde genommen by Privilegia agn der Scholen, daß der bpiger 
Mefter werde veriwefen cum comminatione carceris, bie fern Commiſſarien 
wolten darzu einen verordnen per pastorem ete. Dan bevoren j9 das robe 
Segel fehen, fragen fie nit barmadj. Quod si primo tempore hoc fiet, uti fieri 
necessum est, spero non tantum meliore, sed optima. Bene valeat admodum 
Rev. et Nobilis dominatio cum tota familia. Pridie D. Nicolai Anno 1613. 
Hoe die infans, quae puella, quinque septimanarum baptizata a me, cui 
nomen Angela, prima ex fonte catholica.